

Amenajarea teritoriului din s.Molovata . Amenajarea trotuarelor - acces la OMF

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2018 Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 595 000,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,28	41,97	347,51
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,30	41,97	138,50
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 588,94	41,97	66 687,81
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,00	41,97	3 357,59
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	165,20	41,97	6 933,44
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,01	41,97	1 469,37
		Total manopera				78 934,22

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,25	230,00	3 967,50
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,99	150,00	148,50
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,54	150,00	831,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	94,96	150,00	14 244,00
5.	2010237318750	Distantieri	buc	9,00	0,20	1,80
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	348,70	1,50	523,05
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 772,80	1,50	2 659,20
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	17 428,84	1,50	26 143,26
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr 5cm-	m2	1 124,62	122,00	137 203,64
10.	2663102100000	Beton M100	m3	2,48	900,00	2 232,00
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,95	0,00	0,00
12.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	41,00	850,00	34 850,00
13.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	12,30	900,00	11 070,00
14.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	110,55	120,83	13 357,76
15.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	824,10	51,66	42 573,01
16.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	61,50	9,00	553,50
17.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,60	17,00	10,20
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	22,16	50,00	1 108,00
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,56	0,00	0,00
20.	4100126202818	Apa	m3	1,50	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				291 476,42



Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,30	250,00	1 575,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,15	230,00	724,50
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,96	230,00	1 140,80
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,96	280,00	3 068,80
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,44	54,75	78,84
6.	2952270003380	Ciocan	h-ut	4,96	40,00	198,40
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	8,20	22,00	180,40
8.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	8,20	22,00	180,40
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,60	320,00	192,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,20	300,00	6 360,00
Total utilaje de construcții						13 699,14

Total:

Прямые затраты	lei	384 109,78
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	17 760,20
Transportarea materialelor	7,00 %	20 403,35
Total	100,00 +	422 273,33
Cheltuieli de regie	14,00 %	59 118,27
Total	100,00 +	481 391,60
Beneficiu de deviz	3,00 %	14 441,75
Total	100,00 +	495 833,35
TVA	20,00 %	99 166,67

Total deviz:

595 000,02



Întocmit:

SRL "TOPOBAU"

(funcția, semnătura)

Verificat:

Primăria com..Molovata Nouă
r-nul Dubăsari

(funcția, semnătura)